postquam ex eius lectione cognitum fuit, nihil eo nisi pura doctrina & Ecclesiastica politia depravationem contineri, à fidelibus Ministris statim impugnatum, adeoque fuisse abolitum. Sic Beza: quum Interimistica illa religionis forma à multis civitatibus recepta fuerit, atque adeo etiamnum apud nonnullos vigeat. Palladius insignem ait fuisse illam prodicionem: qua nonnulli ex fratribus ipsorum, ut bonam ab Imperatore inirent gratiam, Interimisticam illam religionem sibi abtrudi, & ad Missam perducere passi sunt, ex illa opinione, quod hæc & talia sint ad aphora. At Melanchthon et si is multum huic Concordiæ libro restitisset uti ex actis eius liquet, timore tamen Cæsaris & Mauritij multum de Veteri pernicacia Lutheranis vivente usurpata remiserat, ut quasi inuitus librum tolerare videretur, quæ propter idem à Flaccianis acerbe est exagitatus. (d) qui pacificationi studens respondit, aliquam servitutem ferendam esse, modo cum impietate non sit coniuncta. Ut paucis dicam, ex Interimistico hoc libro nova religio procusa est, quæ postea tam à verè Catholicis quam Lutheranis fuit oppugnata: quamvis Imperator, ut ab omnibus reciperetur, severe edixerit, quo scilicet Protestantes hac ratione à Lutheranismo abductos, paullatim ad Catholicam reduceret Ecclesiam.

VI. Prædicantes doctrinam hanc approbare recusantes, solum passim vertere & abire iussi sunt. Joannes Brentius Hala, vbi XXVI. annos docuerat, discessit. Osiander Norimberga relicta, in Prusiam se contulit, vbi novam hæresin procedit, de qua lib. II. diximus. Blaurotus Constantiam reliquit. Musculus Augustæ valedicens, Bernam Helvetiorum commigravit. Qui Spiræ & Wormatiæ docuerant, iidem alij alio dilapsi sunt. Et Ridicula tunc apparuit & mere humanum inventum Religio Lutherica, cum ex omnibus eius professoribus nemo inventus est, qui Martyrij coronam pro Lutheranæ religionis aut Confessione Augustanæ moriendo, appeteret: sed omnes dissimulando suam ferociam persecutionem velis remisque fugebant. Quid de his Tertullianum dicitur? quid eis, si de suorum numero essent, exprobraturum putas? Vtinam et in vixisset adhuc Lutherus, & nubes illas è levissimis cerebri sui vaporibus formatas, momento dissipari, id est.

O o 3. Eccle.

c Vlenberg. in Vita Melanchth. omnia illa exactissimo refert cap. 17. & 18. d. lidem cap. 18. & in Matth. Blaccio.

Ecclesiam quam ipse ad finem usque Mundi duraturam
 & sibi & alijs persuaserat, omni forma & decore nuda-
 sam, repente concidere vidisset. Vere enim, Vere tunc
 Lutherana religio ex oculis evanescens inuisibi-
 lis euasit, cum professores eius subtruerunt, passi
 nouam formam induci. Profecto animam tum
 agebat vniuersus Lutheranismus: quam non du-
 bium est quin Interimistica Religio penitus e-
 lisa fuerit, si Concilio mature finis impositus,
 eiusque decreta Imperatore Germaniâ armis ad-
 huc obtinente, promulgata fuissent. Ex ciuitati-
 bus enim pleræque aliæ vltro, aliæ Imperatoris
 metu ac respectu Nouam illam Religionis For-
 mulam amplexæ fuerant. At morâ illa (quippe
 Anno M D LXIV. demum Concilium illud con-
 clusum fuit) Hæresi respirandi dedit spacium,
 effecitque vt dum extrema Concilij expectaban-
 tur decreta, Lutherana religio non pristinos mo-
 do suos cultores permulserit, sed novos etiam al-
 legerit. Vt enim arbor quæ iam inueterauit, &
 radices alte egit, non facile deijcitur; sic religio
 etiam falsa ex animo quem semel occupauit, æ-
 gre admodum euellitur atque extirpatur. Imper-
 ator interim nihilominus Imperij Ordines vt
 doctrinæ huic subscriberent, vrgere non cessabat;
 adeo vt etiam ciuitates id facere recusantes pro-
 scriptæ, & è concionatoribus nonnulli compre-
 hensi & in vincula coniecti sint, vt Vlmenfisbus ac-
 cidit, è quibus tamen duo subscriperunt. Quid
 multius? E ciuitatibus pleræque, vt Augusta, Con-
 stantia, Lindauia, Vlma, &c. dicto Cæsaris audien-
 tes fuerunt: Argentinenses vero & Magdebur-
 genses mira pertinacia tergiversabantur. Et illi
 quidem diuersis legationibus Cæsarem obseca-
 runt, vt in Augustana confessione vsq; ad Conci-
 lij determinationem persistere sibi liceret; inte-
 rim vero nulla se impedimenta Catholicæ Ecclē-
 siæ, aut eius de festis, de ieiunijs, & quæ eiusmodi
 sunt constitutionibus, nec ipsis etiam Ecclesiasti-
 cis obiecturos: rogare tantum vt cuique quam
 velit religionem, citra scandalum profiteri liceat,
 donec à Concilio certi quid statuatur. Quod si
 Cæsar simpliciter aliquanto cum ipsis egisset, &
 propositum acius vssisset, dubium non est quin
 decretum illi recepturum fuisset. Quum enim Ar-
 gentoratum venturus diceretur, mirum est quanto-
 pe etiam contumacissimi consternati fuerint, sic
 vt multi forrenis suis metuentes, relicta vrbe, aliò